
2023
VEIKLOS
ATASKAITA



MŪSŲ SUINTERESUOTOSIOS ŠALYS IR MŪSŲ ĮSIPAREIGOJIMAI:

FUNDAMENTALIEJI PRINCIPAI

VEIKLOS ATASKAITA 2023

SAVANORIAMS KRIZĖS PALIESTIEMS VALSTYBEI

VISUOMENEIRĖMĖJAMSVIENI KITIEMS

#Įtraukti į RK judėjimą, bendrystę ir 
tobulėjimą

#Įtraukti į RK judėjimą, bendrystę ir 
tobulėjimą

#Būti patikimu valstybės 
pagalbininku ištikus krizei

#Būti pasirengimo krizėms 
partneriais

#Sukurti galimybes dalyvauti 
Raudonojo Kryžiaus misijoje

#Skatinti iniciatyvumą, 
profesionalumą ir vienybę

Humaniškumas Nešališkumas Neutralumas Nepriklausomumas

GlobalumasVienumasSavanoriškumas

LIETUVOS RAUDONOJO KRYŽIAUS NARIŲ SKAIČIUS: 2022 m. pabaigoje organizacija turėjo 38 narius, o 2023 m. pabaigoje – 43 narius. 



VEIKLOS ATASKAITA 2023

LIETUVOS RAUDONOJO KRYŽIAUS 2023
TIKSLAI

4. VISA ORGANIZACIJA 

1. KRIZĖS PALIESTI – suteikti pagalbą
29 500 žmonių.
1. 14 000 užsieniečių,
2. 8100 senjorų
3. 400 negalios paliestų žmonių,
4. 5000 žmonių, pasirengusių padėti ekstremalios
situacijos metu,
5. 2000 žmonių, gavusių kitą pagalbą skyriuose.

2. SAVANORIAI 

Apibrėžti savanorių profiliai,1.
Veikianti savanorių įvedimo, valdymo ir
išlaikymo sistema,

2.

2500 savanorių suteikiame savanorystei
reikalingų mokymų per metus.

3.

3. STIPRESNĖ BENDRUOMENĖ 

Jaunimo programa: 15 000 pamokose sudalyvavusių
jaunuolių,

1.

 250 pasirengusių veikti PES savanorių,2.
 Pirmosios pagalbos mokymuose sudalyvavusių 10 000
žmonių, pirmosios pagalbos įgūdžių apmokyta 9000 žmonių,

3.

 Sveiko senėjimo skatinimo užsiėmimuose sudalyvavusių
2000 senjorų.

4.

Tarptautinis bendradarbiavimas programose ir
skyriuose. 

1.

 Pasirengusi nelaimėms ir krizėms: pasirengimo planai,
mokymai, rezervas.

2.

 Stipri komanda (vidinė komunikacija, motyvacija,
grįžtamasis ryšys).

3.



LIETUVOS RAUDONOJO KRYŽIAUS 2023
METŲ VEIKLA SKAIČIAIS

Organizacija įgyvendina nacionalines programas, kuriose padeda senjorams, negalios paliestoms šeimoms, migrantams, esantiems Lietuvoje, karo
pabėgėliams, atliepia jaunimo įtraukimo į savanoriškas veiklas poreikį bei visuomenės poreikį būti pasirengus ekstremalioms situacijoms šalyje ir

pirmosios pagalbos teikimo įgūdžių lavinimą. Šiose programose pagrindinės pagalbos rankos yra mūsų skyrių darbuotojai ir savanoriai. 
 

VEIKLOS ATASKAITA 2023

Per metus padėjome

krizės paliestiems žmonėms

Darbuotojų Savanorių

Visoje Lietuvoje veikė

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus skyrių 
(pagalbą teikėme 46 savivaldybėse)

nacionalinės programos

Organizacija įgyvendina

52 820 160 12 320

715



2023 metais veikė ir pagalbą krizės paliestiems žmonems teikė 15
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus skyrių, 15 skirtingų Lietuvos miestų.
Kiekviename LRK skyriuje veikia Humanitariniai punktai, kuriuose yra
dalinama humanitarinė pagalba krizėje atsidūrusiems žmonėms.
Humanitarinė pagalba iš viso suteikta 66 057 kartus. 

Praėjusiais metais LRK skyrių darbuotojai ir savanoriai stengėsi atliepti
ne tik visuomenės ir krizėje esančių žmonių poreikius, bet ir toliau
vykdė nacionalines organizacijos programas bei rėmė savo vietos
bendruomenes kitomis veiklomis.

Turime 15 skyrių, bet iš viso savo veiklas vystome ir turime savanorių
komandas 46 savivaldybėse. Be 15 miestų, kuriuose turime savo
skyrius, taip pat veikėme: Vilniaus r., Zarasuose, Švenčionyse,
Šalčininkuose, Trakuose, Kauno r., Jonavoje, Marijampolėje, Kalvarijoje,
Kazlų Rūdoje, Klaipėdos r., Kretingoje, Šilutėje, Palangoje, Šilalėje,
Rietave, Skuode, Šiaulių r., Mažeikiuose, Telšiuose, Panevėžio r.,
Molėtuose, Kupiškyje, Biržuose, Pasvalyje, Alytaus r., Druskininkuose,
Prienuose, Lazdijuose, Birštone.

VEIKLOS ATASKAITA 2023

LIETUVOS RAUDONOJO
KRYŽIAUS SKYRIAI

Nuvažiuota 82 899 km,
priimtos 158 tonos paramos,
205 tonos paramos išvežiota po skyrius,
logistikos veiklose dalyvavo 308 savanoriai.



VEIKLOS ATASKAITA 2023

LIETUVOS RAUDONOJO
KRYŽIAUS SAVANORIAI

2023 metais Lietuvos Raudonojo Kryžiaus savanorių
rezerve turėjome 12 320 savanorių. Rezervo
savanoriai yra tie žmonės, kuriuos aktyvuoti galėtume
nutikus nelaimei ir kurių rankų, pagalbos galėtume
sulaukti krizės metu. 

2023 m. LRK savanoriai iš viso savanorystei skyrė 
389 288 valandų. Vidutiniškai vienas savanoris
savanoriškoms veikloms skyrė 111 valandų per metus,
9 valandas per mėnesį. 

3500 savanorių veikė reguliariose veiklose,
savanoriavo nacionalinėse programose.

Verslo savanorystėje dalyvavo 52 įmonės ir 1326
verslo savanoriai.

LRK 2023 m. turėjo 75 savanorių grupių lyderius 
60-tyje savivaldybių, kurie koordinavo pagalbą,
teikiamą jų savivaldybėje esantiems žmonėms,
prireikus – subūrė daugiau savanorių ir koordinavo
savanorių veiklas savo savivaldybėje.



VEIKLOS ATASKAITA 2023

KRIZIŲ IR EKSTREMALIŲ
SITUACIJŲ VALDYMO PROGRAMA

Programa turėjo 8 darbuotojus, 200 Pasirengimo Ektremalioms
Situacijoms (PES) savanorių ir 8 PES komandas skirtinguose
miestuose.

Parengtas LRK nacionalinis reagavimo planas ir
procedūros.

LRK tapo nacionalinės visuotinės gynybos koordinavimo tarybos 
dalimi.

Dalyvauta 16 pratybų su institucijomis, (5 funkcinės/lauko, 11
stalo). Suorganizuotos 9 vidinės pratybos darbuotojams,
sudalyvauta 3 tarptautinėse RK pratybose.. 

Per 2023 m. 19 kartų policijos prašymu dingusių žmonių
paieškoms buvo aktyvuoti PES būriai.

Pasirašyta sutartis su Policijos Departamentu.

Didintas priemonių rezervas, taip pat įsigytos priemonės PES
savanorių reagavimui.

Organizuoti 3 sąskrydžiai-lauko pratybos PES savanoriams ir 139
mokymai.

PES savanoriai kartu su VPGT aplankė 749 būstus ir gyventojams
pasakojo, kaip išvengti gaisro grėsmės.

Vykdytas Evacuation ready projektas – tai Lietuvos, Latvijos,
Estijos ir Suomijos Raudonųjų Kryžių projektas apie nacionalinių
draugijų pasirengimą evakuacijai ir tarpusavio pagalbą įvairių krizių
metu. 



VEIKLOS ATASKAITA 2023

PRIEGLOBSČIO IR MIGRACIJOS
PROGRAMA

2023 m. pradžioje, toliau mažėjant užsieniečių skaičiui priėmimo ir
sulaikymo centruose, buvo uždarytas dar vienas užsieniečių registracijos
centras Kybartuose. Atsižvelgus į tai, darbą nutraukė Specialistų mobilios
komandos, kurios kartu su kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis, teikė
pagalbą apgyvendinimo centruose esantiems žmonėms. Sumažėjus
apgyvendintų asmenų skaičiui, priėmimo infrastruktūra ir sąlygos bendrai
nuosekliai gerėjo ir buvo toliau gerinamos. Prieglobsčio ir migracijos
programos stebėtojai reguliariai tikrino priėmimo sąlygas tiek centruose,
tiek pasienio užkardose, kur laikinai apgyvendinami prieglobsčio prašytojai,
teikė pastabas ir rekomendacijas, taip prisidėdami prie užsieniečių
apgyvendinimo sąlygų gerinimo. Programos teisininkai teikė reguliarias
konsultacijas visuose centruose, sprendė užsieniečių sulaikymo,
prieglobsčio prašymų registravimo, atsisakymo suteikti prieglobstį
klausimus. Buvo atnaujinta į 13 skirtingų kalbų išversta prieglobsčio
prašytojams skirta informacija apie taikytinas procedūras. Prieglobsčio ir
migracijos programos integracijos atvejo vadybininkai teikė pagalbą
Lietuvoje besiintegruojantiems prieglobstį gavusiems užsieniečiams, taip
pat į Lietuvą perkeltiems asmenims. Žiemą ir pavasarį nebuvo sulaukta
prognozuotos antrosios pabėgėlių iš Ukrainos bangos, nepaisant to, tiek
naujai atvykstantiems, tiek Lietuvoje jau gyvenantiems pabėgėliams buvo
reikalinga parama ir pagalba. Siekiant palengvinti Lietuvoje prisiglaudusių
ukrainiečių integraciją, Prieglobsčio ir migracijos programos atvejo
vadybininkai individualiai dirbo su žmonėmis, padėdami spręsti naujoje
aplinkoje kylančias kasdienes problemas, o iš pačių pabėgėlių tarpo
įtrauktos bendruomenių koordinatorės atliepė bendruomenės užimtumo ir
laisvalaikio poreikius.



VEIKLOS ATASKAITA 2023

Parengti kreipimaisi į Sveikatos apsaugos ministeriją, Krašto apsaugos ministeriją, Vidaus reikalų ministeriją ir Migracijos
departamentą su skirtingomis iniciatyvomis, kuriomis siekiama pagerinti Lietuvoje gyvenančių užsieniečių padėtį.

Pateiktos pastabos ir pasiūlymai dėl Valstybės sienos ir jos apsaugos įstatymo pakeitimo projekto, skirtingų įstatymo „Dėl
užsieniečių teisinės padėties” pakeitimo projektų, Ribojamųjų priemonių dėl karinės agresijos prieš Ukrainą nustatymo
įstatymo, Lietuvos valstybės paramos užsieniečių integracijai teikimo sąlygų ir tvarkos aprašo pakeitimo projekto.

Atliktas Lietuvoje gyvenančių pabėgėlių iš Ukrainos poreikių vertinimas.

Parengtos 4 teisinės apžvalgos.

Atlikti teminiai tyrimai: Asmens tapatybę patvirtinančių dokumentų neturinčių užsieniečių prieiga prie mokėjimo paslaugų
Lietuvoje: iššūkiai ir galimybės; Lietuvoje prieglobstį gavusių asmenų teisės į šeimos susijungimą įgyvendinimo iššūkiai
(papildomai organizuotas susitikimas ir diskusija su suinteresuotomis institucijomis, pateikti pasiūlymai dėl įstatymo „Dėl
užsieniečių teisinės padėties” pakeitimo); Savo pasirinktoje gyvenamojoje vietoje gyvenančių prieglobsčio prašytojų iššūkiai
laukiant sprendimų dėl prieglobsčio suteikimo; Prieiga prie prieglobsčio procedūros Lietuvos Respublikos diplomatinėse
atstovybėse užsienyje ir valstybės sienos apsaugos tarnybos pasienio kontrolės punktuose: papildymas 2023.

ADVOKACIJOS REZULTATAI

2023 m Šeimos ryšių atkūrimo veikla buvo tęsiama Pabradės URC, Ruklos PPC, laisvės atėmimo vietų įstaigose ir kitose migrantų
sulaikymo bei apgyvendinimo vietose, kur asmenims buvo suteiktos galimybės susisiekti telefonu su artimaisiais. Ši paslauga taip pat
buvo teikiama hospitalizuotiems migrantams. 

Iš viso 2023 m. 67 asmenims suteikta galimybė susisiekti su šeimos nariais, kai patys savarankiškai asmenys to padaryti negalėjo.

2023 m Šeimos ryšių atkūrimo programoje užregistruotos 29 naujos artimųjų paieškos bylos, taip pat buvo tęsiamos paieškos iš 2022 m.
registruotų paieškų. Paieškų kontekstai – Ukrainos konfliktas, II Pasaulinis karas, prarasti šeimos ryšiai migruojant.

ŠEIMOS RYŠIŲ ATKŪRIMAS

https://redcross.lt/wp-content/uploads/2022/09/LIETUVOJE-GYVENANCIU-PABEGELIU-IS-UKRAINOS-POREIKIU-VERTINIMAS-APKLAUSOS-REZULTATAI-LT-2023.pdf
https://redcross.lt/teisines-apzvalgos/
https://redcross.lt/wp-content/uploads/2022/09/ASMENS-TAPATYBE-PATVIRTINANCIU-DOKUMENTU-NETURINCIU-UZSIENIECIU-PRIEIGA-PRIE-MOKEJIMO-PASLAUGU-LIETUVOJE-LT-2023.pdf
https://redcross.lt/wp-content/uploads/2022/09/ASMENS-TAPATYBE-PATVIRTINANCIU-DOKUMENTU-NETURINCIU-UZSIENIECIU-PRIEIGA-PRIE-MOKEJIMO-PASLAUGU-LIETUVOJE-LT-2023.pdf
https://redcross.lt/wp-content/uploads/2022/09/LIETUVOJE-PRIEGLOBSTI-GAVUSIU-ASMENU-TEISES-I-SEIMOS-SUSIJUNGIMA-IGYVENDINIMO-ISSUKIAI-LT-2023.pdf
https://redcross.lt/wp-content/uploads/2022/09/GYVENANTYS-SAVO-PASIRINKTOJE-VIETOJE.pdf
https://redcross.lt/wp-content/uploads/2022/09/GYVENANTYS-SAVO-PASIRINKTOJE-VIETOJE.pdf
https://redcross.lt/wp-content/uploads/2022/09/PRIEIGA-PRIE-PROCEDUROS-LT-2023-1.pdf
https://redcross.lt/wp-content/uploads/2022/09/PRIEIGA-PRIE-PROCEDUROS-LT-2023-1.pdf


VEIKLOS ATASKAITA 2023

užsieniečiams
Padėjome užsieniečių suteikta

teisinių konsultacijų. Imtasi
strateginių bylų, laimėta

išnagrinėtų bylų

kartus padėjome užsieniečiams 
susisiekti su savo šeimos nariais,

užtikrindami sklandaus
skambučio galimybę

Registravome asmenų paieškas.
 iš jų – susijusios su Ukraina.

Atlikti stebėsenos vizitai
į pasienio kontrolės punktus,
užkardas, apgyvendinimo ir

sulaikymo centrus 

Kauno ir Klaipėdos integracijos
centruose apsilankė 

lankytojai

15 954 606 1050
70%

67

29 63

2822
4

716

Į bendruomenių veiklas (informacines sesijas,
kalbos klubus, bendruomenių renginius) įsitraukė

karo pabėgėlis iš Ukrainos, 
pažeidžiamiausiems taikėme atvejo vadybą,  

13 971

2712dar suteikėme socialines konsultacijas

Lietuvių kalbos kursus baigė           
užsieniečių ir          pažeidžiamų
asmenų užimtumo specialistai

padėjo įsidarbinti

114
60

Įgyvendinti Kultūrinės 
orientacijos kursai, kuriuose sudalyvavo

81 žmogus



VEIKLOS ATASKAITA 2023

„ŠILTŲ APSILANKYMŲ”
PROGRAMA

„Šiltų apsilankymų" programa skirta vienišiems vyresnio amžiaus
žmonėms. 2023 metai atnešė daug netikėtumų, todėl džiaugiamės, kad
galėjome būti kartu su savo lankomais senjorais ir padėjome jiems
pajausti saugumą ir stabilumą. 

2023 metais toliau vykdėme veiklą valstybinėse globos įstaigose, kur
parengtos savanorių komandos vedė grupinius užsiėmimus. Teikiamos
paslaugos 55 valstybinėse globos įstaigose. 

Džiaugiamės, kad 2023 metais galėjome skatinti senjorus įsitraukti į
bendruomenes ir patys kūrėme bendruomenes. 2023 metais kone
kiekviename LRK skyriuje įsikūrė senjorų klubai, kurie skatino senjorus
būti kartu, bendrauti, išmokti kažko naujo. 

Vasarą senjorų klubuose, namuose, globos įstaigose ir kitose senjorų
lankomose vietose vykdėme ,,Karščio bangos‘‘ akciją, kurios metu kartu su
partneriais edukavome senjorus apie karščio žalą ir prevenciją. 

Spalio mėnesį ,,Senjorų mėnesio‘‘ metu kalbėjome apie sveiką mitybą
vyresniame amžiuje, vedėme senjorams edukacijas ir džiuginome
dovanodami vandens gertuves, atkreipdami dėmesį į vandens gėrimo
svarbą. 

Taip pat kreipėme senjorų dėmesį į saugumą, organizavome akciją, kurios
metu raginome ir išmokėme virš 1000 senjorų įsivesti į savo mobiliuosius
telefonus saugumo pranešimus. 



VEIKLOS ATASKAITA 2023

Reguliari pagalba teikta 3887 vienišų senjorų, iš kurių 2113 yra lankomi
savuose namuose, o 1774 socialinės globos namuose.

Nereguliari pavėžėjimo, humanitarinė, emocinė ir kita pagalba
suteikta daugiau nei 10 000 kartų.

 „Šviesių minčių Kalėdų” akcijos metu aplankyti 3000 vienišų senjorai,
kuriems buvo dovanojami žibintai ir saldumynai, prekių krepšiai,
partnerių dovanos bei eglės šakos. 

Įgyvendinta 17 supervizijų savanoriams.

2023 m. buvo parengti 110 pirmosios pagalbos bendruomenėms
savanoriai Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Alytuje, Panevėžyje ir Šiauliuose.
Šie savanoriai veda pirmosios pagalbos užsiėmimus savo
bendruomenėse ir taip didina pirmosios pagalbos pagrindus
išmanančių žmonių skaičių šalyje. 

Įvykdyta 1110 pagrindinių pirmosios pagalbos įgūdžių lavinimo
užsiėmimų.

9196 asmenų dalyvavo pirmosios pagalbos įgūdžių lavinimo
užsiėmimuose.



VEIKLOS ATASKAITA 2023

PROGRAMA „STIPRI ŠEIMA”

Programos „Stipri šeima“ tikslas – atliepti negalios paliestų šeimų
interesus – padėti ir patiems negalios paliestiems asmenims, ir jų
artimiesiems. 2023 m. programa „Stipri šeima“ kryptingai tęsė savo
veiklas. Ir toliau siekiame atliepti negalios paliestų šeimų interesus
– suteikti šioms šeimoms pagalbą pagal poreikius individualiomis
savarankiškomis veiklomis, įgalinant jas dalyvauti savipagalbos
grupių tinkle ir mokymuose negalios tematika. 
Taip pat siekiame informacinių leidinių ir organizacijos darbuotojų
teikiamų konsultacijų pagalba padėti šeimoms efektyviau naudotis
joms priklausančiomis garantijomis ir atstovauti savo interesus.

Programos koordinatoriams, savanoriams buvo surengti 21
mokymai, skirti poreikių atpažinimui ir jų atliepimui. 

Kartu su partneriais įgyvendintas projektas „Vienybė
težydi“, kuris kvietė Lietuvos visuomenę remti negalios
paliestus asmenis ir jų šeimas iš Ukrainos, šiuo metu
gyvenančius Lietuvoje. Keletas šeimų prisijungė ir prie
programos „Stipri šeima“.

Programa „Stipri šeima“ inicijavo panaudotų baterijų
rinkimo akciją „GAMTOS IR ŽMOGAUS VEIKIMUI BATERIJOS
NEREIKALINGOS“. Prie akcijos prisidėti buvo kviečiami LRK
savanoriai bei namuose ir globos įstaigose lankomi negalios
paliesti asmenys, senjorai. Akcijos metu buvo sutinkta 601
kg panaudotų baterijų.

savanoriai užmezgė           ilgalaikių
draugysčių

su naujomis šeimomis

450

reguliari pagalba buvo teikta
negalios paliestoms
šeimoms/asmenims

622

vienkartinė pagalba buvo 
suteikta               asmenims2575

buvo bendradarbiaujama
su        globos įstaiga21

programoje aktyviai veikė 
127 savanoriai



VEIKLOS ATASKAITA 2023

Vilniuje rugsėjo mėnesį vyko PIRMOSIOS PAGALBOS FESTIVALIS, skirtas pirmosios pagalbos svarbai,
kurio metu: 
      Žmonės buvo mokomi pirmosios pagalbos įgūdžių.
      Vyko diskusijos apie pirmosios pagalbos svarbą ir emocinę sveikatą.
      Renginio dalyviai galėjo būti kraujo donorais. 
      Buvo eksponuojama greitosios pagalbos technika, transportas ir pan. 
      Renginio partnerių ir dalyvių mugė, kurioje pristatyta veikla, dalinama informacija.

Dalyvavome įvairiuose renginiuose, miesto šventėse, kuriose pristatėme pirmosios pagalbos
mokymus, kalbėjome apie pirmosios pagalbos svarbą:
      Lietuvos oro uostuose mokinome keleivius naudotis defibriliatoriumi.
      Su ,,Lietuvos draudimu‘‘ vedėme pirmosios pagalbos paskaitas Lietuvos miestuose.
      Vyriausybėje vedėme paskaitą 8-11 klasių moksleiviams.

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS:

Pirmosios pagalbos programoje žmonėms suteikiamos reikalingos žinios ir
įgūdžiai, teikiant pirmąją pagalbą nelaimingais atvejais, kol atvyks medikai. Tai

padeda sumažinti žalą sveikatai ar net išgelbėti gyvybę.
Pirmosios pagalbos programos tikslas – kuo daugiau žmonių išmokyti suteikti

pirmąją pagalbą, todėl organizuojame mokymus individualiems asmenims,
organizacijoms ir bendruomenėms. 

9809
žmonės dalyvavo įvairiuose

programos mokymuose

PIRMOSIOS PAGALBOS PROGRAMA

Programoje dirba 
pirmosios pagalbos instruktoriai

24

išklausė higinos mokymus

išmokyti teikti pirmąją pagalbą

išklausė mokymus apie alkoholio
ir narkotikų žalą

1965 žmonės

8250 žmonių

44 žmonės



VEIKLOS ATASKAITA 2023

Ką mes veikiame?
     Organizuojame neformaliojo ugdymo veiklas (paskaitas ir/ar
interaktyvius užsiėmimus), padedančius mokyklinio amžiaus
vaikams bei jaunuoliams susipažinti ir/ar įgyti fundamentalius
gyvenimo įgūdžius, orientuotus į pirmąją pagalbą, pasirengimą
ekstremalioms situacijoms.
     Dalyvavaujame viešuose miesto ir/ar šalies renginiuose.
     Inicijuojame pilietines akcijas.
     Organizuojame jaunimo savanoriškos tarnybos veiklas.

Jaunimo programoje siekiama sudaryti palankias sąlygas jauno
žmogaus tobulėjimui, įsitraukimui į visuomeninę ir savanorišką
veiklą, ugdant pilietiškumo bei humaniškumo kompetencijas.
Šios programos pagrindinė misija yra neformaliojo ugdymo
veiklų, paskaitų ar interaktyvių užsiėmimų pagalba padėti
mokyklinio amžiaus vaikams bei jaunuoliams įgyti
fundamentalius gyvenimo įgūdžius, gebėti suteikti pirmąją
pagalbą, įgyti kuo daugiau žinių apie tai, kaip reikėtų reaguoti
šalyje esant ekstremaliai situacijai ir kaip tinkamai tam pasiruošti.

JAUNIMO PROGRAMA 

Pasirašyta 80 sutarčių su mokyklomis.

Pravestos 647 pamokos.

Didžiausi įgyvendinti renginiai:
     LRK Jaunimo forumas (renginys skirtas kompetencijų

didinimui).

RK Pasakiškos Kalėdos (renginys skirtas rinkti knygas
jaunimui iš socialiai pažeidžiamų grupių).

Žemės dienos minėjimas (renginys skirtas paminėti
žemės dieną).



VEIKLOS ATASKAITA 2023

2022 m. prasidėjus karui Ukrainoje, LRK bendruomenės gretas papildė
didelis skaičius naujų savanorių. To pasekoje supratome, jog nors turime
daug žinių ir patirties, padedančių užtikrinti valstybės ir visuomenės
gerovę, mūsų vidinė mokymosi sistema nėra tinkamai pritaikyta užpildyti
sparčiai augančių žmogiškųjų išteklių žinių ir įgūdžių spragas. Siekiant
išspręsti šią problemą, 2023 m. pradėjo veikti LRK Akademija. Šiais
metais esminis LRK Akademijos tikslas buvo kelti darbuotojų ir savanorių
tarpasmenines ir funkcines kompetencijas, reikalingas sklandžiam LRK
veiklos užtikrinimui bei augimui. LRK Akademijos rėmuose rūpinamės
bazinių LRK bendruomenės nariui(-ei) reikalingų žinių ir įgūdžių diegimu
tobulindami vidinio mokymo ir mokymosi sistemą, kuriame partnerystes
su mokymų rinkos ekspertais(-ėmis) Lietuvoje, siekiant auginti
bendrąsias organizacijos veikloje reikalingas kompetencijas, ugdome
organizacijos lyderius ir lyderes Savanorystės Akademijos formatu bei
kuriame mokymų paketus valstybei ir visuomenei, siekiant didinti
bendrąjį valstybės pasirengimą krizėms ir ekstremalioms situacijoms.

2023 m. buvo įgyvendinta Pavasario Akademija, skirta stiprinti esmines
tarpasmenines LRK darbuotojų kompetencijas. 
21 mokymų cikle trijuose didžiausiuose Lietuvos miestuose, įtraukiant
13 išorės eksperčių ir ekspertų, 7 temų tęstiniuose mokymuose
dalyvavo 76 LRK lyderiai ir lyderės.

LRK AKADEMIJA



VEIKLOS ATASKAITA 2023

Bendradarbiaujant su Prieglobsčio ir Migracijos bei Psichikos sveikatos programomis ir
išorės partneriais (SADM, PPC, DDG) įgyvendinome projektą, skirtą savivaldybių bei jų
institucijų atstov(i)ų stiprinimui. Projekto metu buvo įgyvendinti 9 LRK mokymai
(Užsieniečių teisinių statusų ir Atvejo vadybos bei Tarpkultūrinės kompetencijos ir
Pirmosios psichologinės pagalbos temomis), įgyvendinti vieni LRK mokymai visomis
keturiomis temomis, skaitytas pranešimas apie Užsieniečių teisinius statusus 5
konferenciniuose renginiuose, sukurta ir paviešinta metodologinė priemonė, skirta
tolimesniam gilinimuisi į mokymų temas. Metodologinę priemonę galima rasti
www.redcross.lt .

Mokymasis vyksta 3-mis kompetencijų lygiais (auginant save, kaip asmenį, save, kaip
komandos narį ar narę bei save, kaip lyderį ar lyderę). 

Mokymosi ciklą sudaro 16 gyvų susitikimų po 6 val. 3 didžiuosiuose Lietuvos
miestuose (Vilniuje, Kaune ir Klaipėdoje). 

Į mokymosi ciklą įsitraukė 90 labiausiai motyvuotų LRK savanorių. 

Mokymosi turinį kuriame kartu su 5 išoriniais ekspertais(-ėmis), Krizių ir
Ekstremalių Situacijų Valdymo ir Psichikos sveikatos programų kolegomis(-ėmis). 

Mokymosi ciklo metu dalyviai(-ės) grupelėse kuria projektus, skirtus stiprinti LRK
veiklą, kurių pristatymus bus galima išvysti uždaromajame renginyje 2024 m. birželį.

2023 m. spalį Vilniuje atidaryta LRK Akademija – 9 mėnesių trukmės mokymo(si)
ciklas, skirtas išskirtinai LRK savanoriams ir savanorėms ugdyti jų, kaip
bendruomenių ir visuomenės lyderių, įgūdžius. LRK Akademijoje auginamos 5
esminės tarpasmeninės kompetencijos (kūrybiškumo, sprendimų priėmimo,
planavimo, komunikacijos ir emocinės).

KAS NUVEIKTA?



VEIKLOS ATASKAITA 2023

PPP skyriuose suteikta
1445 krizės 
paliestiesiems

2023 m. psichologinė pagalba suteikta buvo     
krizės paliestajam

PPP humanitarinėje linijoje
ukrainiečiams suteikta 150

krizės paliestųjų

Psichoedukaciniuose
užsiėmimuose

sudalyvavo 201 krizės
paliestasis

Psichologinės
konsultacijos suteiktos

284 krizės paliestiesiems

2023 metais suteikta parama 158 LRK komandos nariams:

Psichologo konsultacijos suteiktos 50 LRK komandos narių.

Supervizijose sudalyvavo 92 LRK komandos nariai.

Debriefinge sudalyvavo 16 LRK komandos narių.

2023 metais mokymuose sudalyvavo 535 mokymų dalyviai:

Pirmos psichologinės pagalbos trenerių mokymuose dalyvavo 10 mokymų dalyvių.

Pirmos psichologinės pagalbos mokymuose dalyvavo 402 mokymų dalyviai.

Savipagalbos mokymuose dalyvavo 74 mokymų dalyviai.

LRK akademijos mokymuose dalyvavo 49 mokymų dalyviai.

Įvadinius pirmos psichologinės pagalbos mokymus išklausė 499 mokymų dalyviai.

PARENGTOS 7 MOKYMŲ PROGRAMOS
ĮGYVENDINTI 2 PROJEKTAI

PSICHIKOS SVEIKATOS PROGRAMA

2023 metais gimusi Psichikos sveikatos programa LRK skirta atliepti krizės
paliestųjų psichosocialinius poreikius, suteikti paramą LRK komandai –
darbuotojams ir savanoriams, organizuoti mokymus psichikos sveikatos ir
psichosocialinės pagalbos temomis.



VEIKLOS ATASKAITA 2023

KADA IR KAM TEIKIAME SKUBIĄ HUMANITARINĘ PAGALBĄ?

Po gaisro, stichinės nelaimės ar karinio konflikto;
netekus pagrindinio šeimos maitintojo;
susidūrus su laikinu nepritekliumi;
vienišam sunkiai gyvenančiam asmeniui, staiga netekus pajamų ar susirgus sunkia liga,
negalint patenkinti būtinųjų poreikių;
vienišai mamai/tėčiui, neturint pakankamai pajamų suteikti vaikams būtinųjų daiktų
mokymuisi;
vienišam asmeniui, auginančiam negalią turintį/-čius vaiką/-us, neturint pakankamai
pajamų patenkinti būtinuosius vaikų poreikius;
esant palydėjimo pagalbos poreikiui senyvo amžiaus asmeniui;
esant poreikiui pasirūpinti vienišo/pažeidžiamo asmens augintiniu/-iais.

DAŽNIAUSIAI PAGALBOS PRAŠO:

maistu higienos
priemonėmis

baldais, kitais
daiktais

TRUMPASIS PAGALBOS NUMERIS 111

Pastaruosius kelerius metus Lietuvos Raudonasis Kryžius susidūrė su krizėmis,
kuriose aktyviai veikė ir padėjo valstybei bei žmonėms. Organizacija tapo dideliu
pagalbininku Covid-19 pandemijos metu, Lietuvos-Baltarusijos pasienio, karo
Ukrainoje krizėse.
Kiekvieną dieną aktyviai teikdami pagalbą žmonėms krizinėse situacijose žinome,
kad asmeninės nelaimės, kuomet gyventojai patys nebegali patenkinti, atliepti savo
arba šeimos narių būtinųjų poreikių žmones, užklumpa kasdien. Kadangi siekiame
būti arčiau krizėje atsidūrusių žmonių ir ištiesti pagalbos ranką tada, kai jos reikia
labiausiai, nuo 2023 m. spalio startavome su trumpuoju humanitarinės pagalbos
numeriu 111.

Iš viso per 2023 m. (nuo spalio 17 d.) 
sulaukta skambučių

vieniši  
 asmenys

senjorai turintys negalią

DAUGIAUSIAI KREIPIASI

SKAMBUČIŲ SKAIČIAI

5760
užregistruota 2518skambučių

suteikta
pagalba

1195
asmenims



VEIKLOS ATASKAITA 2023

40 vaikų kiekvieną mėnesį lankėsi LRK vaikų dienos centruose Kuršėnuose ir
Raseiniuose. 

55 žmonės kas mėnesį gavo nemokamą maitinimą labdaros valgykloje
Raseiniuose. 

Žemo slenksčio kabinete Visagine ir Alytuje fiksuoti 6742 apsilankymai
žmonių, turinčių priklausomybių. 

Raseiniuose veikė LRK nakvynės namai, kuriuose per metus buvo priimti 68
asmenys.

maisto paketų

higienos paketų

Išdalinti 156 000
krizėje atsidūrusiems pažeidžiamiausiems
žmonėms. Kompleksines paslaugas gavo 

ir 42 000

343 asmenys.

KITA PAGALBA



VEIKLOS ATASKAITA 2023

Balandžio pradžioje pradėjome kampaniją
„Neieškok priežasčių kodėl padėti“, kurios
tikslas – skatinti visuomenę atsigręžti į
visai nepažįstamus, tačiau bėdoje
atsidūrusius žmones bei skirti 1,2% nuo
gyventojų pajamų mokesčio (GPM)
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijai ir
taip prisidėti prie pagalbos, kurią
organizacija teikia kasdien į krizę
patekusiems žmonėms. 

1,2% KAMPANIJA

Pietryčių Turkiją ir Siriją vasario 6 d. sudrebino
net du galingi žemės drebėjimai. Tūkstančiams
žmonių likus be namų, Turkijos ir Sirijos
Raudonojo Pusmėnulio draugijų savanoriai ir
darbuotojai nepailsdami ieškojo griuvėsiuose
įkalintų žmonių, teikė pirmąją pagalbą, evakavo
žmones iš pavojingiausių zonų, teikė
humanitarinę pagalbą. Šioje nelaimėje
neabejingi liko ir žmonės Lietuvoje – prie
humanitarinės pagalbos teikimo prisidėjo
tūkstančiai lietuvių, paaukoję  85 190 Eur,
kuriuos lygiomis dalimis pervedėme Turkijos ir
Sirijos Raudonojo Pusmėnulio draugijoms.

KAMPANIJA NUKENTĖJUSIEMS NUO
TURKIJOS-SIRIJOS ŽEMĖS DREBĖJIMO 

Dėl susprogdintos Kachovkos užtvankos,
esančios okupuotoje Chersono srities dalyje,
turėjo būti evakuota apie 16 tūkst. žmonių.
Lietuvos Raudonasis Kryžius skyrė 1 mln.
eurų iš visuomenės Ukrainai suaukotų pinigų
ir prisidėti pakvietė visuomenę papildomai
aukoti nuo susprogdintos hidroelektrinės
užtvankos nukentėjusiems žmonėms.
Parama buvo skiriama Ukrainos Raudonajam
Kryžiui, atliepiančiam būtiniausius
nukentėjusiųjų poreikius ir padedančiam
evakuoti pavojuje atsidūrusius žmones. 

KAMPANIJA PAGALBAI PO 
KACHOVKOS SUSPROGDINIMO



VEIKLOS ATASKAITA 2023

1,2% KAMPANIJA KAMPANIJA NUKENTĖJUSIEMS NUO
TURKIJOS-SIRIJOS ŽEMĖS DREBĖJIMO 

Lapkričio 24-26 dienomis 12-koje Lietuvos miestų aidėjo
klausimas „Gal dar vieną gerą darbą šiemet?”, kai „Gerumo dienų”
metu kvietėme visuomenę prisidėti prie trumpojo humanitarinės
pagalbos numerio 111 veiklos, skiriant piniginę paramą ir nelikti
abejingais nelaimės ištiktam žmogui, ieškančiam pagalbos
rankos. 

LRK ATRIBUTIKA

NAUJOS AUKOJIMO TRADICIJOS

„GERUMO DIENOS 2024"

Paskutinį 2023-iųjų ketvirtį visuomenei pasiūlėme dar vieną būdą
prisidėti prie Lietuvos Raudonojo Kryžiaus teikiamos pagalbos – Pigu.lt
platformoje įsigyjant atributiką, už kurią visas surinktas pelnas
panaudojamas pagalbai labiausiai pažeidžiamiems visuomenės
nariams: vienišiems senjorams, karo pabėgėliams, negalią turintiems
ar į netikėtą nelaimę patekusiems žmonėms. Visą atributiką lydi
iškeltų rankų dizainas – tai tavo ir mano – mūsų visų ištiestos
pagalbos rankos, simbolizuojančios vienybę ir norą padėti kitam. 



VEIKLOS ATASKAITA 2023

FINANSINĖ PARAMA 
ŽMONĖMS IŠ UKRAINOS

Lietuvos Raudonasis Kryžius su Tarptautinio Raudonojo
Kryžiaus ir Raudonojo Pusmėnulio Federacijos pagalba,
2023 m. teikė finansinę paramą ukrainiečiams Lietuvoje,
kurie yra pažeidžiamose grupėse: senjorams, turintiems
negalią, gausioms šeimoms, vienišiems tėvams. 

Buvo vykdytos 2 programos – vienos jų metu 3 mėnesius
šeimoms/asmenims buvo pervedama po 130 Eur/mėn., o
kitos – vienkartinė 100 Eur išmoka tiesiai į banko sąskaitas.

Iš viso buvo išdalinta:

791 266 Eur

3256 šeimoms/asmenims



VEIKLOS ATASKAITA 2023

Iš viso:

7 694 076 Eur

FINANSINĖ VEIKLOS ATASKAITA

FINANSAVIMO ŠALTINIAI (PROC.) SĄNAUDOS (PROC.)

Iš viso:

9 257 108 Eur
Iš viso:

13 552 621 Eur
Iš viso:

Privačių nuolatinių
rėmėjų parama 11

Projektinis 
finansavimas 22

Kiti finansavimo šaltiniai 7

Parama daiktais 7

Įmonių parama 4

Privačių
rėmėjų 
vienkartinė 
parama 3

Pajamos iš pirmosios
pagalbos mokymų 
ir kitos komercinės veiklos 3

Tiesioginė pagalba krizės
paliestiems 74

Pirmosios pagalbos
mokymų sąnaudos 2

Tarptautiniai ir veiklos
mokesčiai 0,34

Veiklos sąnaudos
13

Lėšų paieškos ir komunikacijos
veiklos sąnaudos 7

Valdymo ir
administravimo kaštai 4

2 905 969 Eur yra paramos rezervas, skirtas karo pabėgėliams iš Ukrainos Lietuvoje, jų poreikiams atliepti (finansinė parama daugiavaikėms šeimoms, negalią
turintiems asmenims, senjorams, humanitarinė parama naujai atvykusiems ukrainiečiams).

Finansavimo likutis metų pradžioje 43



VEIKLOS ATASKAITA 2023

2. PASIRENGĘ SAVANORIAI 

Aktyvių savanorių skaičius – 5000

Savanorių rezervas – 7000

5. VALSTYBĖS PAGALBININKAS

Pasirengusių ekstremalių situacijų (PES)
savanorių – 300

4. TVARI ORGANIZACIJA

Įgyvendintas finansavimo planas 100%

Nuosekliai augantis organizacijos žinomumas

1. PAGALBĄ GAVĘ KRIZĖS PALIESTI 
Būti pasirengus padėti 10% Lietuvos gyventojų krizės metu

Suteikti pagalbą 50 000 krizės paliestųjų

LIETUVOS RAUDONOJO KRYŽIAUS 2024 TIKSLAI

3. STIPRESNĖ VISUOMENĖ

Neformaliuose užsiėmimuose sudalyvavę
jaunuoliai – 13 000

Pirmosios pagalbos įgūdžių apmokyti
visuomenės nariai  – 25 000

Civilinės saugos pagrindų apmokytų
visuomenės narių  – 20 000

Pirmosios psichologinės pagalbos įgūdžių
apmokyti nariai – 2000

Bendradarbiavimo sutartys su savivaldybėmis – 60 

Pasirengimo rezervas – 200 000 Eur

Įsitraukimas į institucijų organizuojamas 
pratybas – 100%

Matuojamas komandos pasitenkinimo rodiklis Auganti LRK Akademija 



VEIKLOS ATASKAITA 2023

AČIŪ JUMS!

AČIŪ už prasmingus, intensyvius ir produktyvius 2023 metus kiekvienam SAVANORIUI, rankomis
ir širdimi prisidėjusiam prie pagalbos žmonėms, kiekvienam DARBUOTOJUI, kasdien savo jėgas ir
laiką skiriančiam organizacijos auginimui ir veiklų vystymui, VERSLUI, be kurio paslaugų ir paramos
negalėtume padėti tokiam dideliam skaičiui žmonių ir kiekvienam mūsų nuolatiniam bei
vienkartiniam RĖMĖJUI, palaikiusiam, padėjusiam atliepti pagalbos prašymus ir didele dalimi
prisidedančiam prie Lietuvos Raudonojo Kryžiaus gyvavimo. Dėkojame visiems už kiekvieną gerą
žodį, palaikymą, padrąsinimą, padėkojimą ir pagyrimą, ačiū už įkvėpimą ne mažiau produktyviems
2024 metams! 



Ataskaita parengta 2024 04 15, Vilnius


